PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR

ORDEN NACIONAL

Humberto Primo 2087, Ciudad Autbnoma de Buenos Aire

BALANCE GENERAL AL 31/12/2006

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL -
ORDEN NACIONAL
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Periodo del 01/01/2006 al 31/12/2006
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
CAJA'Y BANCOS (Nota 2,1)

INVERSIONES (Nota 2,2)

CREDITOS (Nota 2,3)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

S
UNIR
2006 2005
189.584,93 530.845,31
336.076,20 3.815,00
1.542,10 0,00
527.203,23 534.660,31




ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES DE USO (Ver anexo A) 0,00 0,00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00
TOTAL
ACTIVO 527.203,23 534.660,31
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
DEUDAS COMERCIALES (Nota 3,1) 0,00 0,00
DEUDAS SOCIALES (Nota 3,1) 0,00 0,00
DEUDAS FINANCIERAS (Nota 3,1) 0,00 0,00
OTRAS DEUDAS (Nota 3,1) 0,00 0,00
PREVISIONES (Nota 3,1) 0,00 0,00
TOTAL PASIVO CORRIENTE 0,00 0,00
PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00
TOTAL
PASIVO 0,00 0,00
PATRIMONIO NETO (s/estado respectivo) 527.203,23 534.660,31
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
NETO 527.203,23 534.660,31
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Periodo del 01/01/2006 al 31/12/2006
2006 2005
RECURSOS (Nota 4)
INTERESES GANADOS 11.789,45 12.045,78
APORTES COBRADOS 3.701,04  39.833,99
APORTES COBRADOS P/CAPACIT. 925,26
APORTES A COBRAR 1.542,10
APORTES DE AFILIADOS 380,00
DONACIONES 4.000,00
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS 57,94  23.181,55
DIFERENCIA DE CAMBIO 44.845,12 2.803,27
TOTAL: 67.240,91  77.864,59
GASTOS (Nota 4)
TRANSFERENCIA PNC STA.FE 30.280,00
TRANSFERENCIA 17.752,34
GASTOS DE MANTENIMIENTO 408,92
VIATICOS Y TRANSPORTE 9.281,28 6.257,13
GASTOS DE REPRESENTACION 3.423,40 2.883,69
CAPACITACION (Nota 4,1) 8.248,15 23.242,74
GASTOS VARIOS (Nota 4,2) 8.421,57 4.385,31
PUBLICIDAD 8.650,00
SUBSIDIOS 167,21 470,00
GASTOS SEDE 4.792,69
GASTOS SEDE-LIMPIEZA 463,26
SERVICIOS 3.051,44
GASTOS BANCARIOS 452,76 489,74
HONORARIOS 10.500,00 5.650,00
TOTAL: 74.697,99 74.573,64
RESULTADO DEL EJERCICIO -7.457,08 3.290,95




PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR

ORDEN NACIONAL

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO AL INICIO
RESULTADO DEL EJERCICIO

PATRIMONIO AL CIERRE

Periodo del 01/01/2006 al 31/12/2006

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados.
La certificacion de fecha 28/02/2007 se extiende en documento aparte.

2006 2005
534.660,31 531369,36
-7.457,08 3.290,95

527.203,23 534.660,31

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR

ORDEN NACIONAL

ESTADO DE VARIACIONES DEL CAPITAL CORRIENTE

Capital corriente al inicio

Variacion de activos corrientes
Variacion de pasivos corrientes

Capital corriente al cierre del ejercicio
Variacion

Causas de la variacion del capital corriente
Recursos s/E.Resultado
Gastos s/E. Resultado
Variacion

Periodo del 01/01/2006 al 31/12/2006

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados.
La certificacion de fecha 28/02/2007 se extiende en documento aparte.

2006 2005

534.660,31 531369,36

-7.457,08 3290,95
0,00 0,00

527.203,23 534.660,31

-7.457,08 3.290,95

67.240,91  77.864,59
-74.697,99 -74.573,64

-7.457,08 3.290,95

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR



ORDEN NACIONAL

ANEXO A. - BIENES MUEBLES
Periodo del 01/01/2006 al 31/12/2006

CANTIDAD

Banqueta de madera

Barrales p/dicroica

Biblioteca de madera

Cuadro - Lamina S.Martin

Escritorio madera

Estufa eléctr.a cuarzo

Lampara p/escritorio

Matafuego

Mesa redonda

Mesa p/teléfono

Mesa metélica

Mural c¢/lam.Gral.Belgrano

Perchero

Pizarrén

Radio reloj

Silla plastica

Silla de madera

Ventilador metalico
Total histérico
Actualizacion
Total actualizado

Menos: Amortizacién acumulada

PR RPRRRPRRPREPRPRNRREREROR

N
AN O

Valor residual

PRECIO
UNITARIO

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados.

La certificacion de fecha 28/02/2007 se extiende en documento aparte.

10,00
20,00
50,00
15,00
200,00
5,00
10,00
20,00
15,00
10,00
5,00
8,00
12,00
25,00
13,00
3,75
15,00
28,00

TOTAL

10,00
120,00
50,00
15,00
200,00
10,00
10,00
20,00
15,00
10,00
5,00
8,00
12,00
25,00
13,00
168,75
30,00

112,00

833,75
987,49

1.821,24
1.821,24

0,00
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ORDEN NACIONAL

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/2006

1, NORMAS CONTABLES:

11, MODELO DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los linamientos de las normas

profesionales.

1,2, CONSIDERACION DE LOS EFECTOS DE LA INFLACION

Las partidas no monetarias deben ser reexpresadas en funcion del cambio en el poder adquisi-
tivo del signo monetario. Las normas profesionales indican que durante el afio 2006 no hay ajus-

te por falta de significatibilidad.

1,3, MONEDA EXTRANJERA



Los activos en moneda extranjera han sido valuados al tipo de cambio al cierre.

1,4, BIENES DE USO

Los Bienes de Uso estan totalmente amortizados

2, COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ACTIVO

2,1, CAJA'Y BANCOS
Bco. Nacion 483,58
Caja pesos 0,00
Caja ddlares 189.101,35 u$s 62574,90
Total 189.584,93
2,2, INVERSIONES
12,000 BODEN vto.2012 34.884,00
Bco. Galicia Plazo Fijo 90.000,00 Vto0.15/03/07

Bco. Galicia Plazo Fijo

25.000,00

Vt0.18/04/07

Bco. Galicia Plazo Fijo 7.000,00 Vt0.21/03/07

Bco. Galicia Plazo Fijo 5.862,91 Vt0.17/02/07
u$s

Bco. Galicia Plazo Fijo u$s 7.119,29 V1t0.22/05/07 2.355,82
u$s

Bco. Galicia Plazo Fijo u$s 166.210,00 Vt0.18/04/07 55.000,-

336.076,20

2,3, CREDITOS

Fondo partidario permanente a percibir

3, COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PASIVO

3,1, No existen ningun tipo de deuda.

4, RECURSOS Y GASTOS
Los recursos y gastos fueron agrupados de acuerdo a los usos y costumbres de
la institucién, siendo fasilmente identificables en el registro de Caja.
Los gastos de diferente indole que, a criterio del partido, corresponden a
capacitacioén, mantenimiento de sede, etc., fueron agrupados en esos rubros.

4,1, GASTOS DE CAPACITACION

Representan el 133,72% de los aportes estatales y el 12,27% de los ingresos
totales. Este gasto representa el 11,04% del gasto total.

4,2, GASTOS VARIOS

Incluyen gastos de libreria.



DICTAMEN DE AUDITOR

Senores afiliados al Partido Nacionalista Constitucio nal -UNIR
C.U.L.T.: 30-63688092-9:

En mi caracter de Contadora Publica independiente, informo sobre los controles que se
ha realizado en los Estados Contables del Partido Nacionalista Constitucional - UNIR
Orden Nacional, detallados en el siguiente apartado A :

A. Estados Auditados

1-Estado de Situacion Patrimonial al 31 de diciembre de 2006

2-Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2006

3-Estado de Evolucion del Patrimonio Neto por el ejercicio cerrado el 31 de diciembre
de 2006

4-Estado de Variaciones del Capital Corriente por el ejercicio cerrado al 31 de diciembre
de 2006

4-Anexos "A"

B. Alcance de la Auditoria
He realizado el examen de la informacién contenida en los estados indicados en A, de
acuerdo con las normas vigentes efectuando una revision selectiva de dicha informacion.

C. Dictamen

En mi opinién, los Estados Contables mencionados presentan razonablemente la
situacion patrimonial de Partido Nacionalista Constitucional - UNIR, Orden Nacional al 31
de diciembre de 2006 y los resultados de sus operaciones por el ejercicio finalizado en esa
fecha.

D. Informacion requerida por disposiciones legales

A efecto de dar cumplimiento a disposiciones vigentes informo que:

1-Los Estados Contables surgen de registros contables llevados en sus aspectos
formales de acuerdo a las normas legales.

2-Al 31 de diciembre de 2006 no existen deudas a favor de la Direccion Nacional de
Seguridad Social.

Buenos Aires, 28 de febrero de 2007

Dra. Rosa Sozoniuk
Contadora Publica
T.132 F.29 C.P.C.E.C.A.B.A.



@N@ PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL

@ND@ UNION parala INTEGRACION y el RESURGIMIENTO

ORDEN NAGIOMNAL
ANO 2006

LISTADO DE DONANTES
(ART. 24° Ley 26.215)

En el periodo anual 2006 se recibieron las sigegedbnaciones:

Monto | Fechay foja deingresos Donante CUIT/CUIL Domicilio
2000 06- Mar (foja 03) Dr. Alberto Asseff | 20-04394932-3| Del Escualo 11 ¥hamar
2000 02-Jun (foja 07) Dr. Alberto Asseff | 20-04394932-3| Del Escualo 11Fhamar

Buenos Aires, 10 de marzo de 2007

EDGARDO O. MARTEL ALBERTO E. ASSEFF
Tesorero Presidente




